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For Spring 2023, a total of 4,474 credit students were registered for a total of 37,646 credits (as of the
Day 37 census/freeze date of March 2, 2023).

• Data table (Spring 2019 2023) shows details by category by gender and total; second page gives
percentages.

• Overall we are down 7.0% in credit headcount and down 6.7% in total credits as compared to
Spring 2022.

• We are down 1.6% in new students; and down 9.0% in continuing.

• We are down 3.2% in first time, matriculated students and down 3.6% in
transfer in students.

• We are down 5.9% in high school students (all of whom are considered new for
this report).

• We are up (32 students or 12.7%) in new, nondegree students.

• Men are down 1.7% and women are down 10.1% as compared to last year at this time.

• Our percentage of students of color is at 54.2% of our credit student population for Spring 2023,
up from Spring 2022 at 52.2%
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Massasoit Community College
Credit Enrollment Spring
Preliminary Data as of Spring Census Men Women Total Men Women Total Men Women Total Men Women Total Men Women Total
Enrollment Status
Full time 1,055 1,078 2,133 1,005 1,053 2,058 748 899 1,647 688 857 1,545 677 729 1,406 9.0%
Part time 1,578 2,692 4,270 1,472 2,491 3,963 1,172 2,359 3,531 1,091 2,174 3,265 1,071 1,997 3,068 6.0%
Total 2,633 3,770 6,403 2,477 3,544 6,021 1,920 3,258 5,178 1,779 3,031 4,810 1,748 2,726 4,474 7.0%
Student Type
First Time (degree/certificate) 146 150 296 164 183 347 122 160 282 95 154 249 110 131 241 3.2%
Transfers (degree/certificate) 118 175 293 79 129 208 65 118 183 62 104 166 72 88 160 3.6%
High School (all/nondegree)* 154 279 433 223 292 515 235 451 686 254 408 662 245 378 623 5.9%
New Nondegree (other) 114 215 329 94 183 277 68 140 208 78 174 252 107 177 284 12.7%

Total New 532 819 1,351 560 787 1,347 490 869 1,359 489 840 1,329 534 774 1,308 1.6%
Continuing (includes readmits) 2,101 2,951 5,052 1,917 2,757 4,674 1,430 2,389 3,819 1,290 2,191 3,481 1,214 1,952 3,166 9.0%
Total 2,633 3,770 6,403 2,477 3,544 6,021 1,920 3,258 5,178 1,779 3,031 4,810 1,748 2,726 4,474 7.0%
*All High School Students are counted as New for purposes of this report.
Race/Ethnicity
American Indian/Alaskan Native 7 12 19 4 6 10 3 14 17 7 11 18 7 9 16 11.1%
Asian/Pacific Islander 66 63 129 53 57 110 54 59 113 51 72 123 61 63 124 0.8%
Black, Non Hispanic 275 429 704 292 400 692 224 373 597 255 421 676 281 382 663 1.9%
Cape Verdean 167 371 538 162 360 522 87 280 367 103 291 394 103 279 382 3.0%
Haitian 267 387 654 229 342 571 163 270 433 204 324 528 186 263 449 15.0%
Hispanic 186 291 477 183 291 474 135 278 413 167 324 491 178 322 500 1.8%
Two or more races 91 132 223 77 123 200 49 99 148 67 123 190 61 108 169 11.1%

Subtotal Race/Ethnicity above 1,059 1,685 2,744 1,000 1,579 2,579 715 1,373 2,088 854 1,566 2,420 877 1,426 2,303 4.8%
% Students of Color 44.7% 49.0% 47.2% 45.7% 50.2% 48.4% 42.5% 48.0% 46.0% 50.4% 53.3% 52.2% 53.2% 54.9% 54.2%

White 1,311 1,757 3,068 1,190 1,565 2,755 966 1,490 2,456 840 1,374 2,214 771 1,172 1,943 12.2%
Non Resident/Temporary Visa 11 16 27 16 23 39 14 19 33 16 17 33 0 100.0%
Unknown 252 312 564 271 377 648 225 376 601 69 74 143 100 128 228 59.4%
Total 2,633 3,770 6,403 2,477 3,544 6,021 1,920 3,258 5,178 1,779 3,031 4,810 1,748 2,726 4,474 7.0%
Average Age
Full time 22.55 23.13 22.84 22.53 22.71 22.62 22.56 22.55 22.56 22.29 22.35 22.32 22.12 22.13 22.12 0.20
Part time 25.59 27.87 27.03 25.12 27.83 26.82 24.93 27.14 26.41 24.10 27.24 26.19 24.97 26.89 26.18 0.01
All 24.37 26.52 25.63 24.07 26.31 25.39 24.01 25.88 25.18 23.40 25.86 24.95 23.86 25.61 24.91 0.04
By Campus (Taking Any Credit Course(s))
Brockton 1,960 2,882 4,842 1,888 2,742 4,630 3,319 2,825 2,974 5.3%
Canton 496 479 975 426 481 907 336 276 321 16.3%
Middleborough 187 204 391 130 108 238 55 53 44 17.0%
Online 805 1,188 1,993 859 1,274 2,133 3,118 3,124 2,552 18.3%
Figures above are duplicated counts as students take courses at more than one location.
Total Credits 55,289 3685.933 FTEs 52,029 3468.6 FTEs 44,442 2962.8 FTEs 40,348 2689.867 FTEs 37,646 2509.733 FTEs 6.7%
Brockton (includes other locations) 36,480 2432.0 FTEs 35,041 2336.1 FTEs 21,241 1416.1 FTEs 17,545 1169.7 FTEs 19,127 FTEs 9.0%
Canton 7,179 478.6 FTEs 6,572 438.1 FTEs 2,260 150.7 FTEs 2,004 133.6 FTEs 2,296 FTEs 14.6%
Middleborough 2,500 166.7 FTEs 1,295 86.3 FTEs 479 31.9 FTEs 308 20.5 FTEs 294 FTEs 4.5%
Online 9,130 608.7 FTEs 9,121 608.1 FTEs 20,462 1364.1 FTEs 20,491 1366.1 FTEs 15,929 FTEs 22.3%

2022 2023 1 Year
Change

20202019 2021

Source:  IR census/frozen files Prepared by the Office of Institutional Research, March 2023
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Massasoit Community College
Credit Enrollment Spring Terms 2019 2020 2021
Preliminary Data as of Spring Census Men Women Total Men Women Total Men Women Total Men Women Total Men Women Total
Total 2633 3770 6403 2477 3544 6021 1,920 3,258 5,178 1,779 3,031 4,810 1,748 2,726 4,474
Gender
Male 41.1% 41.1% 37.1% 37.0% 39.1%
Female 58.9% 58.9% 62.9% 63.0% 60.9%
Enrollment Status
Full time 40.1% 28.6% 33.3% 40.6% 29.7% 34.2% 39.0% 27.6% 31.8% 38.7% 28.3% 32.1% 38.7% 26.7% 31.4%
Part time 59.9% 71.4% 66.7% 59.4% 70.3% 65.8% 61.0% 72.4% 68.2% 61.3% 71.7% 67.9% 61.3% 73.3% 68.6%
Student Type
First Time (degree/certificate) 5.5% 4.0% 4.6% 6.6% 5.2% 5.8% 6.4% 4.9% 5.4% 5.3% 5.1% 5.2% 6.3% 4.8% 5.4%
Transfers (degree/certificate) 4.5% 4.6% 4.6% 3.2% 3.6% 3.5% 3.4% 3.6% 3.5% 3.5% 3.4% 3.5% 4.1% 3.2% 3.6%
High School (all/nondegree) 5.8% 7.4% 6.8% 9.0% 8.2% 8.6% 12.2% 13.8% 13.2% 14.3% 13.5% 13.8% 14.0% 13.9% 13.9%
New Nondegree (other) 4.3% 5.7% 5.1% 3.8% 5.2% 4.6% 3.5% 4.3% 4.0% 4.4% 5.7% 5.2% 6.1% 6.5% 6.3%

Total New 20.2% 21.7% 21.1% 22.6% 22.2% 22.4% 25.5% 26.7% 26.2% 27.5% 27.7% 27.6% 30.5% 28.4% 29.2%
Continuing (includes readmits) 79.8% 78.3% 78.9% 77.4% 77.8% 77.6% 74.5% 73.3% 73.8% 72.5% 72.3% 72.4% 69.5% 71.6% 70.8%
Race/Ethnicity
American Indian/Alaskan Native 0.3% 0.3% 0.3% 0.2% 0.2% 0.2% 0.2% 0.4% 0.3% 0.4% 0.4% 0.4% 0.4% 0.3% 0.4%
Asian/Pacific Islander 2.5% 1.7% 2.0% 2.1% 1.6% 1.8% 2.8% 1.8% 2.2% 2.9% 2.4% 2.6% 3.5% 2.3% 2.8%
Black, Non Hispanic 10.4% 11.4% 11.0% 11.8% 11.3% 11.5% 11.7% 11.4% 11.5% 14.3% 13.9% 14.1% 16.1% 14.0% 14.8%
Cape Verdean 6.3% 9.8% 8.4% 6.5% 10.2% 8.7% 4.5% 8.6% 7.1% 5.8% 9.6% 8.2% 5.9% 10.2% 8.5%
Haitian 10.1% 10.3% 10.2% 9.2% 9.7% 9.5% 8.5% 8.3% 8.4% 11.5% 10.7% 11.0% 10.6% 9.6% 10.0%
Hispanic 7.1% 7.7% 7.4% 7.4% 8.2% 7.9% 7.0% 8.5% 8.0% 9.4% 10.7% 10.2% 10.2% 11.8% 11.2%
Two or More Races 3.5% 3.5% 3.5% 3.1% 3.5% 3.3% 2.6% 3.0% 2.9% 3.8% 4.1% 4.0% 3.5% 4.0% 3.8%
White 49.8% 46.6% 47.9% 48.0% 44.2% 45.8% 50.3% 45.7% 47.4% 47.2% 45.3% 46.0% 44.1% 43.0% 43.4%
Non Resident/Temporary Visa 0.4% 0.4% 0.4% 0.6% 0.6% 0.6% 0.7% 0.6% 0.6% 0.9% 0.6% 0.7% 0.0% 0.0% 0.0%
Unknown 9.6% 8.3% 8.8% 10.9% 10.6% 10.8% 11.7% 11.5% 11.6% 3.9% 2.4% 3.0% 5.7% 4.7% 5.1%
Total (All Credit Students) 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100%

% Students of Color (of Known) 40.2% 44.7% 42.9% 45.7% 50.2% 48.4% 42.5% 48.0% 46.0% 50.4% 53.3% 52.2% 50.4% 53.3% 52.2%
Age Ranges
21 & Younger 52.2% 42.1% 46.3% 54.8% 43.5% 48.1% 55.4% 44.8% 48.8% 59.4% 46.5% 51.3% 56.9% 48.1% 51.5%
22 29 29.7% 29.4% 29.5% 27.6% 29.0% 28.4% 26.7% 27.8% 27.4% 24.6% 25.6% 25.3% 24.9% 25.9% 25.5%
30 39 11.6% 17.5% 15.1% 11.2% 16.8% 14.5% 11.3% 16.7% 14.7% 9.8% 16.9% 14.3% 11.4% 15.5% 13.9%
40 49 3.8% 7.1% 5.7% 3.4% 7.0% 5.5% 4.4% 7.7% 6.5% 4.3% 7.8% 6.5% 4.6% 7.6% 6.4%
50 & Older 2.6% 3.8% 3.3% 2.9% 3.7% 3.4% 2.3% 2.9% 2.7% 1.9% 3.1% 2.7% 2.2% 3.0% 2.7%
Total 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100%
By Campus (Taking Any Credit Course(s)
Brockton 74.4% 76.4% 75.6% 76.2% 77.4% 76.9% 64.1% 58.7% 66.5%
Canton 18.8% 12.7% 15.2% 17.2% 13.6% 15.1% 6.5% 5.7% 7.2%
Middleborough 7.1% 5.4% 6.1% 5.2% 3.0% 4.0% 1.1% 1.1% 1.0%
Online 30.6% 31.5% 31.1% 34.7% 35.9% 35.4% 60.2% 64.9% 57.0%
Figures above are > 100% as students take courses at more than one location.
Total Credits/FTEs Distribution
Brockton (includes other locations) 66.0% 67.3% 47.8%
Canton 13.0% 12.6% 5.1%
Middleborough 4.5% 2.5% 1.1%
Online 16.5% 17.5% 46.0%

2022

43.5%
5.0%
0.8%

2023

50.8%

50.8%
6.1%
0.8%
42.3%

Source:  IR census/frozen files Prepared by the Office of Institutional Research, March 2023
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Massasoit Community College

Prepared by the Office of Institutional Research, February 2022

Spring 2023 Credit Student Demographic Snapshot

Enrollment Status
Full time 1,406 31.4%
Part time 3,068 68.6%

Residence
Massachusetts 4,320 96.6%
Out of State 37 0.8%

Credits
Total 37,646
FTE (Full Time Equivalent) 2509.7

Campus (any credits)
Brockton 2,974 66.5%
Canton 321 7.2%
Middleborough 44 1.0%
Online 2,552 57.0%

Top Towns, Spring 2023 Credit Students
Rank Town Heads % Enrollment
1 Brockton 1342 30.0%
2 Randolph 198 4.4%
3 Stoughton 165 3.7%
4 Weymouth 151 3.4%
5 Taunton 135 3.0%
6 Boston 124 2.8%
7 East Bridgewater 122 2.7%
8 Middleborough 113 2.5%
9 Bridgewater 110 2.5%
10 Whitman 108 2.4%

Students Enrolled for Credit in Spring 2023: 4,474
Gender Special Populations

Male 1,748 39.1% ESL 583 13.0%
Female 2,726 60.9% Disability 302 6.8%

Average Age by Enrollment Status Pell Recipient 1,264 28.3%
Full time 22.12 Veterans 147 3.3%
Part time 26.18 High School Students 623 13.9%
All students 24.91 First Generation (if parent education known n = 2043) 65.3%

American Indian/Alaskan
Native
0.4%

Asian/Pacific
Islander
2.9%

Black, Non
Hispanic
15.6%

Cape
Verdean
9.0%

Haitian
10.6%

Hispanic
11.8%

Two or more
races
4.0%

White
45.8%

Race/Ethnicity Spring 2023 (n = 4,246)

First Time
Freshmen

5.4%

New
Transfer Ins

3.6%

High School
13.9%

New
Nondegree

6.3%

Continuing
70.8%

Student Type Spring 2023 (n = 4,474)
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Massasoit Community College

6,403 6,021
5,178 4,810 4,474
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Spring 2019 Spring 2020 Spring 2021 Spring 2022 Spring 2023

Spring Credit Headcount
Comparisons 2019 2023

One Year
Change

2019 2.2%
2020 6.0%
2021 14.0%
2022 7.1%
2023 7.0%

55,289 52,029
44,442 40,348 37,646
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Spring Credit Hours
Comparisons 2019 2023

One Year
Change
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2023 6.7%
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Massasoit Community College

*Duplicate counts and percentages are greater than 100% as students can take courses at more than one location/online.
(Brockton includes other/offsite instruction.)

Spring Credits by Campus
2019 2020 2021 2022 2023

Brockton 36,480 35,041 21,242 17,545 19,127
Canton 7,179 6,572 2,260 2,004 2,296
Middleborough 2,500 1,295 479 308 294
Online 9,130 9,121 20,462 20,491 15,929

Total Credits 55,289 52,029 44,442 40,348 37,646
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29
4

15
,9
29

0

5,000

10,000

15,000

20,000

25,000

30,000

35,000

40,000

Brockton Canton Middleborough Online

Spring Credits Per Year by Campus 2019 2023

2019 2020 2021 2022 2023

Spring Credit Student Headcount by Campus
2019 2020 2021 2022 2023

Brockton Students 4,842 4,630 3,319 2,825 2,974

% of All 76.0% 77.0% 64.1% 58.7% 66.5%

Canton Students 975 907 336 276 321
% of All 15.0% 15.0% 6.5% 5.7% 7.2%

Middleborough Students 391 238 55 53 44
% of All 6.0% 4.0% 1.1% 1.1% 1.0%

Online Students 1,993 2,133 3,118 3,124 2,552
% of All 31.0% 35.0% 60.2% 64.9% 57.0%

Total Credit Students 6,403 6,021 5,178 4,810 4,474
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Massasoit Community College

2,133 2,058
1,647 1,545 1,406

4,270
3,963

3,531 3,265 3,068

67.0%

65.8%

68.2%
67.9%

68.6%
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66%
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68%
68%
69%
69%

500
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4,500
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Spring 2019 Spring 2020 Spring 2021 Spring 2022 Spring 2023

Spring Credit Students Full Time/Part Time
and Full Time Percentage

Full Time Part Time % Part Time

296 347 282 249 241

293 208 183 166 160

433 515 686 662 623

329 277 208 252 284

1,351 1,347 1,359 1,329 1,308

5,052
4,674

3,819 3,481 3,166

1,000

2,000

3,000

4,000

5,000

6,000

500

1,000

1,500

2,000

2,500

Spring 2019 Spring 2020 Spring 2021 Spring 2022 Spring 2023

Spring Enrollment by Student Type

First Time Transfer Ins High School
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Massasoit Community College
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1,920 1,779 1,748
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Massasoit Community College

*Of 4,246 reporting race/ethnicity, Spring 2023

American
Indian/Alaskan
Native, 0.4%

Asian/Pacific
Islander, 2.9%

Black, Non Hispanic,
15.6%

Cape
Verdean,
9.0%

Haitian , 10.6%
Hispanic,
11.8%

Two or More Races,
4.0%

White, 45.8%

Race/Ethnicity Spring 2023Students of Color
Over Time

47.0% Spring 2019
48.4% Spring 2020
46.0% Spring 2021
52.2% Spring 2022
54.2% Spring 2023

1,059 1,000
715 854 877

1,685 1,579 1,373 1,566 1,426

2,744
2,579 2,088

2,420 2,303

47.0% 48.4%
46.0%

52.2%
54.2%
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Students of Color (SOC) by Gender and Percent of Total Enrolled

Men of Color Women of Color Total SOC % SOC of Total Enrolled
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Enrollment Dashboard
Spring 2023 

March 2, 2023
Day 37 of Term

Year to Year 
Comparison

Total Headcount and Credits

Headcount

Credits

Spring 2023 Forecasts Spring 2022 Census

Goal % of Goal

Headcount by Student Type

New*

Continuing

Credits and Headcount by Campus

Spring 2022

02/24/22

Spring 2023

03/02/23 Change

Credits

Brockton

Canton

Middleborough

Online**

Other**

Total

Headcount***

Spring 2022

02/24/22

Spring 2023

03/02/23 Change

Headcount by Enrollment Status

Spring 2022 Spring 2023

Headcount by Matriculation Status

Full-time

Part-time

Matriculated

NonMatriculated

3,2443,560

588

NOTES:
*New Students are defined as those who are New to Massasoit, First Time Freshmen, Transfers, and High School students.
**For the purposes of this report, Online and Other credits/students (Bridgewater/Raynham and Plymouth) are separated from the Brockton count.

605

% of Census

***Students who are enrolled at multiple campuses are counted in each location where they take a course, resulting in a duplicated headcount.

Change

-8.9%

2.9%

02/24/22 03/02/23

Enrollment To 
Budget Projection

Prior Year Enrollment 
to Census

Spring 2022

02/24/22

Spring 2023

03/02/23 Change

Forecasted 
Enrollment 

Spring 2023 Projections

Goal % of Goal

High School 662 623 -5.9%

Matriculated
NonMatriculated

--
--

--
--

--
--

--
--

Other Headcounts

416
914

401
905

-3.6%
-1.0%

-- --
-- --

17,458

2,004

308

20,581

0

40,351 37,644

0

15,929

294

2,296

19,125 9.5%

14.6%

-4.5%

-22.6%

--

-6.7%

2,826

276

53

3,151

0

2,974

321

44

2,552

0

5.2%

16.3%

-17.0%

-19.0%

--

1,545

3,266

1,406

3,066

-9.0%

-6.1%

4,404

37,437

1,200

3,204

101.5%

100.6%

108.8%

98.8%

4,404

37,437

1,200

3,204

101.5%

100.6%

108.8%

98.8%

4,810

40,348

1,329

3,481

100.0%

100.0%

100.1%

100.0%

4,811

40,351

1,330

3,480

4,472

37,644

1,306

3,166

-7.0%

-6.7%

-1.8%

-9.0%
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Men Women Total Men Women Total

Abington 32 55 87 2 2 4 91
Acushnet 1 1 2 0 0 0 2
Andover 1 0 1 0 0 0 1
Arlington 1 2 3 0 0 0 3
Ashland 0 1 1 0 0 0 1
Assonet 1 0 1 0 0 0 1
Attleboro 8 27 35 2 1 3 38
Auburn 1 0 1 0 0 0 1
Avon 6 14 20 2 1 3 23
Barnstable 3 3 6 0 0 0 6
Bedford 1 0 1 0 0 0 1
Bellingham 0 4 4 0 0 0 4
Berkley 3 6 9 2 0 2 11
Billerica 1 0 1 0 0 0 1
Blackstone 3 1 4 0 0 0 4
Boston 56 68 124 5 10 15 139
Bourne 1 6 7 0 0 0 7
Braintree 44 59 103 5 4 9 112
Brewster 1 1 2 0 0 0 2
Bridgewater 48 62 110 4 1 5 115
Brockton 503 839 1342 34 80 114 1456
Brookline 1 2 3 3 1 4 7
Cambridge 3 2 5 0 0 0 5
Canton 20 48 68 3 3 6 74
Carver 16 15 31 2 1 3 34
Chelmsford 0 1 1 0 0 0 1
Chelsea 0 1 1 0 0 0 1
Cherry Valley 0 1 1 0 0 0 1
Cohasset 0 1 1 0 2 2 3
Dartmouth 3 4 7 0 0 0 7
Dedham 8 12 20 1 2 3 23
Dennis 0 1 1 0 0 0 1
Dighton 3 5 8 0 0 0 8
Dudley 0 1 1 0 0 0 1
Duxbury 4 10 14 0 0 0 14
East Bridgewater 54 68 122 0 1 1 123
Easton 40 40 80 4 6 10 90
Edgartown 0 0 0 1 0 1 1
Everett 1 2 3 0 0 0 3
Fairhaven 0 1 1 0 0 0 1
Fall River 20 21 41 0 2 2 43

Grand Total: Credit and Noncredit Students by Residence, Spring 2023
Towns

Credit Students Noncredit ONLY* All
Students

Source: Census/Frozen File, 3/2/23 Spring 2023 (2023 20) 12



Men Women Total Men Women Total

Grand Total: Credit and Noncredit Students by Residence, Spring 2023
Towns

Credit Students Noncredit ONLY* All
Students

Falmouth 1 6 7 0 1 1 8
Foxborough 13 18 31 1 2 3 34
Framingham 1 4 5 0 0 0 5
Franklin 4 5 9 0 1 1 10
Freetown 2 3 5 0 0 0 5
Grafton 0 1 1 0 0 0 1
Halifax 7 11 18 1 1 2 20
Hanover 19 17 36 0 1 1 37
Hanson 22 33 55 0 1 1 56
Harwich 1 1 2 0 0 0 2
Haverhill 0 0 0 0 1 1 1
Hingham 9 13 22 0 0 0 22
Holbrook 20 38 58 1 1 2 60
Holliston 3 1 4 0 0 0 4
Hopkinton 0 1 1 0 0 0 1
Hudson 0 1 1 0 0 0 1
Hull 4 5 9 0 0 0 9
Kingston 9 15 24 1 1 2 26
Lakeville 3 10 13 2 0 2 15
Lawrence 0 0 0 1 0 1 1
Lenox 1 0 1 0 0 0 1
Lexington 0 1 1 0 0 0 1
Ludlow 1 0 1 0 0 0 1
Lynn 1 0 1 0 5 5 6
Malden 1 2 3 0 0 0 3
Manchester 1 0 1 0 0 0 1
Mansfield 22 27 49 2 4 6 55
Marblehead 0 1 1 0 0 0 1
Marion 1 1 2 0 0 0 2
Marshfield 17 26 43 1 0 1 44
Mashpee 1 5 6 0 0 0 6
Mattapoisett 2 3 5 0 0 0 5
Maynard 0 0 0 0 1 1 1
Medfield 1 2 3 0 0 0 3
Medford 1 1 2 0 0 0 2
Medway 2 0 2 0 0 0 2
Mendon 0 1 1 1 0 1 2
Middleborough 47 66 113 1 1 2 115
Milford 1 3 4 0 0 0 4
Millis 1 3 4 1 0 1 5
Millville 0 1 1 0 0 0 1

Source: Census/Frozen File, 3/2/23 Spring 2023 (2023 20) 13



Men Women Total Men Women Total

Grand Total: Credit and Noncredit Students by Residence, Spring 2023
Towns

Credit Students Noncredit ONLY* All
Students

Milton 15 10 25 0 2 2 27
Natick 2 0 2 0 1 1 3
Needham 3 0 3 0 0 0 3
New Bedford 14 22 36 2 4 6 42
Newton 0 1 1 0 1 1 2
Norfolk 3 4 7 0 0 0 7
North Andover 0 1 1 0 0 0 1
North Attleboro 4 7 11 1 1 2 13
Norton 15 27 42 0 1 1 43
Norwell 12 7 19 1 0 1 20
Norwood 21 38 59 3 3 6 65
Peabody 0 1 1 0 0 0 1
Pembroke 18 39 57 1 1 2 59
Plainville 3 5 8 0 0 0 8
Plymouth 20 31 51 3 4 7 58
Plympton 0 3 3 0 0 0 3
Quincy 25 25 50 1 1 2 52
Randolph 77 121 198 13 9 22 220
Raynham 19 29 48 16 2 18 66
Rehoboth 0 3 3 0 1 1 4
Rochester 2 2 4 0 0 0 4
Rockland 28 62 90 2 4 6 96
Rutland 1 0 1 0 0 0 1
Sandwich 0 2 2 0 0 0 2
Saugus 0 0 0 0 1 1 1
Scituate 11 9 20 0 0 0 20
Seekonk 2 2 4 0 0 0 4
Sharon 17 19 36 2 3 5 41
Shrewsbury 0 1 1 0 0 0 1
Somerset 1 5 6 0 0 0 6
Somerville 0 2 2 2 0 2 4
Stoughton 79 86 165 10 27 37 202
Stow 0 1 1 0 0 0 1
Sudbury 0 1 1 0 0 0 1
Sutton 0 1 1 0 0 0 1
Swansea 2 6 8 0 0 0 8
Taunton 39 96 135 4 7 11 146
Tewksbury 0 1 1 0 0 0 1
Uxbridge 2 0 2 0 1 1 3
Wakefield 0 0 0 0 1 1 1
Walpole 22 18 40 1 4 5 45

Source: Census/Frozen File, 3/2/23 Spring 2023 (2023 20) 14



Men Women Total Men Women Total

Grand Total: Credit and Noncredit Students by Residence, Spring 2023
Towns

Credit Students Noncredit ONLY* All
Students

Waltham 1 6 7 0 0 0 7
Wareham 3 7 10 0 0 0 10
Watertown 0 2 2 0 0 0 2
Wellesley 0 1 1 0 1 1 2
West Bridgewater 13 30 43 0 2 2 45
Westport 4 3 7 0 0 0 7
Westwood 9 5 14 0 1 1 15
Weymouth 57 94 151 0 13 13 164
Whitman 38 70 108 1 4 5 113
Worcester 3 1 4 0 0 0 4
Wrentham 4 5 9 0 0 0 9
Yarmouth 0 1 1 0 2 2 3
Out of State 15 22 37 0 2 2 39
Unknown 37 80 117 7 19 26 143

Total Students 1748 2726 4474 153 261 414 4888

Source: Census/Frozen File, 3/2/23 Spring 2023 (2023 20) 15



Massasoit Community College 
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Massasoit Community College

Glossary of Terms

Auditor: Student enrolled in a credit course who is not seeking academic credit for that course. These students are not
included as credit students in enrollment reports, but would be included in registrations/seat counts for the course.

Certificate programs/students: Students who have formally applied for admission, been accepted, and enrolled in a
program of study leading to a Board certificate (30+ credit program approved by the Board of Higher Ed) or short term
certificate (<30 credits).

Continuing Students:
 Returning: Students who continue at Massasoit, whether continuously or with interruption(s) in attendance.
 Readmitted: A student who has been away from Massasoit for more than three terms has to apply for re

admittance to a particular academic program.
 Additional degree/certificate: A student who has already completed a program at Massasoit (degree or

certificate) must apply for admission to any additional program(s).

Credit Student: Student taking at least one credit course during the semester.
 Full time = 12 or more credits in the semester
 Part time = fewer than 12 credits in the semester

Credits/Credit Hours: Most Massasoit courses are offered for 3 credits (lecture) or 4 credits (with lab), generally
corresponding with the number of hours of instruction per week.

Degree programs/students: Students who have formally applied for admission, been accepted, and enrolled in a
program of study leading to an associate degree (60+ credits).

Dual Enrollment/High School Students: A student who has not yet graduated from high school (including those who are
home schooled) who enrolls in college courses. Often, a student will receive high school credit in addition to the college
credit noted on their Massasoit transcript.

Full Time Equivalent (FTE): For our purposes, the FTE is a calculation that divides total credits by the minimum number
of credits needed to earn an associate degree in two years—15 credits for a full term or 30 credits annually. Other FTEs
may use a calculation based on the number of actual full time students plus a fraction of part time students.

Graduates/Completers: Students who have completed an associate degree program (60+ credits); board approved
certificate (30+ credits); and/or short term certificate (<30 credits).

Headcount/Enrollment: Students enrolled at the college for credit who are counted only once (unduplicated) within the
semester or other context (such as headcount at a particular location or in a particular program).

Home Campus: The location where the most/plurality of credits a student is taking in a given semester are being taught.

Matriculated students: Students who have formally applied for admission, been accepted, and enrolled in a program.

New Students:
 First Time: A student with no prior experience/attendance in college/postsecondary education.
 Transfer: A student who is new to Massasoit but with prior experience at another college.
 High School Students: A student who has not yet completed high school, but is enrolled in college classes.

Noncredit Student: Student taking course(s) only through the community education and workforce division for which
academic credit is not earned, but may result in a credential or other certification.

Nondegree/Nonmatriculated students: Students who had not applied or have not been accepted into a formal
program, but who are taking one or more classes. All high school students are included in this category (since graduation
or GED/HiSET is required for admission to a program).

Registrations/Seats: Students registered for a course (or courses) who may appear on more than one list/count. For
example, a student enrolled in four courses would have a total of four registrations.
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